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A_PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Městský úřad a knihovna s kavárnou

Místo stavby: Kácov, Středočeský kraj
Severovýchodní roh náměstí

Stavební parcely:

Autorka projektu: Štěpánka Poučová

Stupeň PD: dokumentace pro stavební povolení

Charakteristika: Posunutí stávající komunikace a stavba nového objektu

Datum zpracování: březen 2017

A.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY

Jedná se o novostavbu městského úřadu s knihovnou na náměstí obce Kácov. Objekt s plochou
střechou je umístěný ve svahu. Objekt má 3 nadzemní a jedno podzemní podlaží.

A.3 KAPACITA STAVBY

Celková plocha parcel 235 m2

Zastavěná plocha objektu 235 m2

Celková kapacita osob 185

Kapacita kavárny 49

Kapacita úřadu 33

Kapacita knihovny 23

Kapacita sálu 70

A.4 ÚDAJE O STAVEBNÍM POZEMKU

Tvar pozemku je nepravidelný, navazuje na historickou zástavbu. Přibližný tvar je lichoběžník o
rozměrech 25x13m. Na jihu a severu je ohraničen komunikacemi, na západě navazuje na náměstí.
Pozemek se svažuje směrem do jihovýchodního cípu pozemku. Pokles představuje výškový rozdíl asi 3,5
metru.
V současnosti se na pozemku nachází komunikace, která by byla tímto odsunuta asi o 8 m směrem na
jih. V nově vzniklém prostoru vznikne novostavba. Pozemek se nenachází v záplavovém území. Úroveň
±0,000 je 325 m. n. m BPV.

A.5 ÚDAJE O PROVEDENÝCH PRŮZKUMECH A NAPOJENÍ NA INFRASTRUKTURU

Objekt se
nachází

na náměstí,
které na severní

straně
prochází

ulice Nádražní.
Hlavní
vchod do
objektu je
přímo na
náměstí.
Vchod do
knihovny

se nachází
do ulice

nádražní.
Zásobování bude probíhat z obslužného vchodu z ulice V Podskalí. Návštěvníci mají možnost zaparkovat
na parkovacích místech na severní straně náměstí.

A.6 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY A JINÁ OPATŘENÍ

Během výstavby bude nutné provést zábor části náměstí. Samotný sklad bude oplocen. Výstavba
bude řízena tak, aby pokud možno neomezovala provoz v ulici Nádražní a umožnila příjezd pro
zásobování pivovaru Hubertus. Samotná parcela bude oplocena.

A.7 INFORMACE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ

Není součástí bakalářské práce.

A.8 DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU

Stavba je navržena v souladu se všeobecnými požadavky zákona 183/2009 Sb a vyhlášky
268/2009 Sb o technických požadavcích na stavby.

A.9 INFORMACE O SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚZEMNÍHO PLÁNU

Není součástí bakalářské práce.
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B.1 URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

B.1.1 ZHODNOCENÍ STAVENIŠTĚ

Objekt městského úřadu a knihovny se nachází na náměstí v Kácově ve Středočeském kraji. Objekt leží

v severozápadním rohu náměstí a tvoří tak jednu z hranic veřejného prostoru. Objekt se nachází na rohu náměstí

na ulice Nádražní. Naproti objektu přes náměstí se nachází kácovský zámek. Podél jižní strany objektu se nachází

ulice vedoucí ke kácovskému pivovaru na břeh řeky Sázavy. Objekt stojí částečně ve svahu.

B.1.2 URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY, POPŘÍPADĚ POZEMKŮ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH

Současný stav urbanistického řešení náměstí Kněžny Toskánské je ve špatném stavu. Veřejný prostor je zanedbán

a není nijak přesněji řešen.

Řešený objekt poskytuje funkce, které jsou podstatné pro chod městyse a měly by tedy být na tak významném

místě jako je právě náměstí.

Tvar pozemku je nepravidelný, navazuje na historickou zástavbu. Přibližný tvar je lichoběžník o rozměrech

25x13m. Na jihu a severu je ohraničen komunikacemi, na západě navazuje na náměstí. Pozemek se svažuje

směrem do jihovýchodního cípu pozemku. Pokles představuje výškový rozdíl asi 3,5 metru.

V současnosti se na pozemku nachází komunikace, která by byla tímto odsunuta asi o 8 m směrem na jih. V nově

vzniklém prostoru vznikne novostavba. Pozemek se nenachází v záplavovém území. Úroveň ±0,000 je 325 m. n. m

BPV.

Urbanistické řešení objektu definuje severovýchodní roh náměstí, kde momentálně chybí prvek vizuálně hraničící

perimetr náměstí. Urbanismus samotného náměstí je řešen v rámci jiného projektu.

B.1.3 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt městského úřadu a knihovny se nachází na náměstí v Kácově ve Středočeském kraji. Objekt leží

v severozápadním rohu náměstí a tvoří tak jednu z hranic veřejného prostoru. Objekt se nachází na rohu náměstí

na ulice Nádražní. Naproti objektu přes náměstí se nachází kácovský zámek. Podél jižní strany objektu se nachází

ulice vedoucí ke kácovskému pivovaru na břeh řeky Sázavy. Objekt stojí částečně ve svahu.

Budova plní funkci městského úřadu a veřejné knihovny s kavárnou. Dále se v objektu nachází multifunkční sál

sloužící ke zvláštním příležitostem. Na střeše objektu se nacházejí dvě terasy.

V přízemí na straně do náměstí poskytuje prostory městskému úřadu s vestibulem přes dvě patra. V zadní části

objektu se pak nachází dvoupatrová knihovna, která má vlastní vchod z ulice Nádražní. Nad knihovnou se

v prostorách 3. NP nachází kavárna s menší terasou. Multifunkční sál s ochozem je umístěn ve 2. NP v přední části

budovy. Technické zázemí budovy včetně sanity se nachází v 1. PP. Zde se také nachází únikový východ.

B.1.4 ZHODNOCENÍ UŽÍVÁNÍ OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE

Stavba je řešena jako bezbariérová. Podstatné funkce, které budova nabízí se nacházejí v přízemí. Do

vyšších pater je možné se dostat po schodišti, které odpovídá požadavkům pro bezbariérové stavby,

nebo pomocí výtahu, který má dostatečné rozměry pro převoz osob na invalidním vozíku. Objekt je dále

vybaven dvěma WC pro invalidy.

B.1.5 TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A POPIS POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB A ŘEŠENÍ VEŘEJNÝCH PLOCH

B.1.6 VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ŘEŠENÍ JEHO OCHRANY

Stavba a její provoz budou mít jen minimální negativní účinky, či vliv na životní prostředí. Byl zvolen obnovitelný

zdroj tepelné energie – akumulační kotel na dřevěné pelety. Fasádní kámen bude vytěžen z českých lomů.

Odpady ze stavby a objektu bude pravidelně odvážet smluvená firma a bude se dbát na jejich třídění.

B.1.7 VLIV STAVBY NA OKOLNÍ POZEMKY A STAVBY A OCHRANA OKOLÍ PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY
BĚHEM VÝSTAVBY A PO JEJÍM UKONČENÍ

Vzhledem k sousedícím bytovým objektům bude nutné, aby se dodržovala pravidelná pracovní doba od 8 do 16

hodin.

V případě prašnosti při provádění bude oplocení obaleno krycími sítěmi a povrch staveniště bude pravidelně

kropen vodou.

Manipulační pole zvedacího objektu bude řešeno tak, aby neoperoval nad sousedními pozemky.

B.1.8 ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY, ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ

Železářské práce
Příprava betonářské armatury se zpravidla odbývá na speciálních strojích (rovnačky, ohýbačky, stříhačky),

[…]


104 kancelář 9,15 1 40 5 366 45,75 366 5 4 2 2,9 0,437 0,690 a 0,978

105 kancelář 9,15 1 40 5 366 45,75 366 5 4 2 2,9 0,437 0,690 b 0,691

106 kuchyňka 6,2 1,15 40 5 248 31 285,2 5 4 2 2,9 0,645 0,690 c

107 kancelář 15,5 1 40 5 620 77,5 620 5 4,2 1,2 2,9 0,271 0,414

celkem: 83,6 170 5 1818 254,5 1811,6 5 24,2 1,861157 0,358 0,273 0,339 0,469

1.NP Knihovna pn 120,000 p 125,000

108 knihovna 73,4 0,7 120 5 8808 367 6165,6 5 7,2 1,2 0,098 0,360 an 0,700 p.bezp. 5

203 knihovna- galerie 73,4 0,7 120 5 8808 367 6165,6 5 15,6 2,6 6 0,213 0,360 ps 5,000

celkem: 146,8 5 17616 12331,2 5 22,8 2,157895 0,005 0,015 0,155 0,360 a 0,708

b 7,348 1,700

c

2. NP Velký sál pn 15,000 p 20,000

201 velký sál 49,7 1,5 15 5 745,5 248,5 1118,25 5 32 2 0,644 0,333 an 1,321 p. bezp. 2

302 velký sál- galerie 73,4 1,2 15 5 1101 367 1321,2 5 32 2 6 0,436 ps 5,000

celkem: 123,1 1846,5 248,5 2439,45 5 2 0,005 0,015 0,540 0,333 a 1,216

b 7,348 1,700

c

3. NP Kavárna pn 30,332 p 35,332

303 kavárna 57,5 1,15 30 0 1725 0 1983,75 15,6 2,6 2,9 0,271 0,897 an 1,121 p. bezp. 3

304 sklad 4 1 75 5 300 20 300 5 15,6 2,6 2,9 3,900 0,897 ps 5,000

306 WC invalidé 4 0,7 5 5 20 20 14 5 2,9 0,000 0,897 a 1,090

307 WC 2,3 0,7 5 5 11,5 11,5 8,05 5 2,9 0,000 0,897 b 1,913 1,700

celkem: 67,8 5 2056,5 51,5 2305,8 5 2,6 0,894 0,273 1,043 0,897 c

plochy součet: 488,1 28334 554,5 22857,4

Průměrné pož. Zat: P'=(Σ pn*S+Σps*S)/ΣS59,1856177 kg/m2

č. místn. název místnosti plocha počet os. dle PD P.O. dle zař. Př. m2/os souč. nás. Poč. os.počet osob

1. NP

vestibul 32,7 2 16,35 17

kancelář 1 9,15 1 5 1 1

kancelář 2 9,15 1 5 1 1

info 7,4 1 8 1 1

zasedací místnost 15,4 2 8 2 2

kuchyňka 6,4 0 1 1,3 1,3 2

wc personál 3,2 2 1,3 2,6 3

schodiště 27,4 1 1 1

knihovna 73,4 6 12,2333 13

chodba 10,9 1 1

39,4833 40

2. NP

velký sál 49,7 1 49 49

schodiště 43,7 1 1

knihovna 55,7 6 9,28333 10

59,2833 60

3. NP

velký sál ochoz 20,4 1 20,4 21

schodiště 29,3 1 1 1

kavárna 56,9 1,4 40,6429 41

wc invalidé 4,1 1 1,3 1,3 2

wc muži 3,2 2 1,3 2,6 3

sklad 2,9 1 1

předsíň 3,3 1 1

67,9429 68

1. PP

schodiště 24,9 1 1 1

wc invalidé 4,1 2 1,3 2,6 3

wc muži 3,2 2 1,3 2,6 3

wc ženy 3,2 2 1,3 2,6 3

sprchy 4,2 2 1,3 2,6 3

sklad 9,7 1 1

sklad 22,5 1 1

technická místnost 9,8 1 0,5 1 1

komora 2,4 1 1

sklad 7 1 1

16,4 17

celkem: 183,11 184

údaje z projektové dokumentace

Vzduchotechnika

objemový průtok VP Stanovení průřezu vzduchovodu

Vp= Vmístn* n [m^3/h] Avzduch=(Vpčásti/(v*3600)) m^2

místnost plocha výška objem počet výměn Vp A vzduchovodu strana a strana b zakrouh.

knihovna 70 2,9 203 5 1015 0,051 0,22 0,23 0,25

knihovna 70 2,9 203 5 1015 0,051 0,22 0,23 0,25

kavárna 57 2,9 165,3 10 1653 0,083 0,2 0,42 0,45

schodiště 3.NP 29,1 2,8 81,48 4 325,92 0,016 0,2 0,08 0,1

schodiště 2.NP 43,7 2,8 122,36 4 489,44 0,025 0,2 0,12 0,15

schodiště 1.NP 28,1 2,8 78,68 4 314,72 0,016 0,2 0,08 0,1

schodiště 1.PP 24,4 2,8 68,32 4 273,28 0,014 0,2 0,07 0,1

velký sál 49,7 6 298,2 10 2982 0,151 0,3 0,50 0,55

0,2

vestibul 32,7 6 196,2 7 1373,4 0,069 0,2 0,35 0,35

kanceláře 20 2,8 56 5 280 0,014 0,1 0,14 0,15

kanceláře 51,9 2,8 145,32 5 726,6 0,037 0,2 0,18 0,2

∑Vp 9433,36

Teplovzdušné větrání/ chlazení rekuperační provoz

ρ 1,25 kg/m^3

c 1010 [J/kg.K]

ti 21 °c

te léto 32 °c

te zima -13 °c

μ 0,85

Qvet-zima 16871,95742 W

Qvet-léto 5458,574458 W
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