MĚSTSKÝ ÚŘAD A KNIHOVNA V KÁCOVĚ

AUTORKA ŠTĚPÁNKA POUČOVÁ

Bakalářská práce LS 2016 / 17

Objekt úřadu a knihovny v Kácově zpracovávala Štěpánka Poučová jako bakalářskou práci po nepříliš úspěšné studii kácovského „špalíčku“. Ve studii byly součástí souboru ještě dva propojené domy se sedlovými střechami, situované jižně od radnice. Na začátku práce na bakalářském projektu autorka poměrně radikálně upravila vnitřní strukturu i vnější výraz objektu. Podobně jako ostatní kolegové s obdobným zadáním navrhla významný objekt na nároží kácovského náměstí a tak přirozeně povýšila toto místo a vhodně doplnila východní frontu náměstí. Návrh samotného domu je velmi prostorově bohatý, jednotlivé provozy se propojují přes centrální schodišťovou halu. Ambice vytvořit kulturní a společenskou instituci, kde by se obyvatelé malého městečka mohli potkávat v důstojném prostředí, vyústila v poměrně složitou srostlici, které v některých místech chybí prostor. Studentka pak už nemohla přepracovaný návrh vyčistit a zjednodušit, protože požadavky na bakalářskou práci jsou velmi vysoké a vyžadují nasazení a značnou časovou dotaci během celého semestru. Složitost domu vygenerovala samozřejmě řadu složitých detailů, které studentka neměla šanci dořešit. Projekt tak vykazuje značné nedokonalosti a přes zřejmé úsilí není řada nutných informací definována tak, aby byl autorčin záměr čitelný. Všechny části projektu jsou vypracovány, ale s mnohými chybami.

Dovolím si vyjmenovat některé nedostatky, u kterých očekávám reakci autorky.

Stavební část – výkresy jsou kótovány nepřehledně, nepřesnosti ve skladbách konstrukcí, špatně vykázané výměry některých místností (301 a 201). Tabulky oken a dveří nejsou úplné- chybí rozměry skel v okenních sestavách, nejsou definovány zárubně dveří. Detaily jsou vypracovány pečlivě a nenašla jsem zásadní chyby.

Požární bezpečnost – v Průvodní zprávě mám pochybnosti o správně vypočítaných kapacitách (počet osob) v objektu. S tím souvisí požární zatížení provozu jednotlivých funkčních částí. Výpočtem pak vycházejí poměrně vysoké hodnoty např. pro požární uzávěry – dveře. Tyto jejich požadované vlastnosti pak nejsou zohledněny ve stavebním řešení, resp. tabulkách.

TZB – vytápění – popsán kotel, ale dokumentace neřeší konkrétní aplikaci a odůvodnění zvoleného systému vytápění a chlazení pomocí „aktivace betonového jádra“. Vzduchotechnika – potrubí volně pod stropem bez podhledů i v reprezentativních prostorách. Vzduchotechnická jednotka vystupuje nad atiku – není v řezech, není architektonicky řešeno.

Realizace staveb – nepovažuji za vhodné zřídit zařízení staveniště okolo barokního sousoší na náměstí. Při manipulaci s materiálem je poškození památky téměř jisté.

Interiér – autorka dle konzultací má jasnou představu o fungování a architektonickém působení knihovny, toto však není dostatečně zdokumentováno v projektové dokumentaci – materiál polic, ve výkresech jiná barevnost a materiály mobiliáře než v popisu, chybí návrh osvětlení včetně svítidel.

Z předložené bakalářské práce je možné vyčíst zájem o problematiku, znalosti i cíl, ke kterému chce autorka dospět. Chaotické zpracování však nenabízí vyčerpávající kvalitu.

Hodnocení bakalářské práce C - D.

V Praze 9/06/2017

Hana Seho